
31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 1/6

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 35.
773/2021/SEME

Às 10:04:44 horas do dia 21
de Fevereiro
de 2022
reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da
Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que
 tem como objeto: PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ENQUADRADAS COMO MICROEMPRESA – ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITENS , objetivando o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável e
não gasosa, em galões de 20 litros, com entrega parcelada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e
Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Núcleo e Unidades Escolares, conforme especificações e exigências definidas no Edital e seus anexos. .

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
 proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências
por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja,
10:00:00 horas do
dia 21/02/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s)
proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão,
conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

36071 ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03046949000110 R$ 13,50 Classificada --

43527 R8 SOLUCOES EIRELI 13146731000191 R$ 14,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 12,50 21/02/2022 10:40:05 Manual

ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03.046.949/0001-10 R$ 13,50 17/02/2022 11:53:27 Classificado

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 14,50 20/02/2022 19:31:20 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 12,50

2º ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03.046.949/0001-10 R$ 13,50

Mensagens



31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 2/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:06:32

bom dia a Bianca Moreira dos Santos sou a Pregoeira e junto com os membros da equipe da Secretaria Municipal de Educação
de Cabo Frio . eloach

Fornecedor
43527

21/02/2022
10:08:02

Bom dia, Sra Pregoeira. Obrigado.

Sistema 21/02/2022
10:35:49

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2022
10:37:13

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:38:05

proposta para o iten 1 = R$ 13,00

Pregoeiro 21/02/2022
10:40:25

Prezado fornecedor, os lances devem ser dados na parte par isso. Aconselho que se tiver encontrando dúvidas faça contato com
o suporte da plataforma para que o auxiliem. Os lances não são dados via chat.

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:41:59

item 1 =R$ 12,00

Pregoeiro 21/02/2022
10:44:04

Fornecedor 36071, os lances não são considerados por aqui no CHAT de mensagens. Infelizmente o sistema irá considerar os
feitos na parte reservada aos lances.

Sistema 21/02/2022
10:47:16

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:48:58

ok
não consegui fazer as ofertas. obrigado

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:51:04

quero pedir o adiamento da mesma face o edital só ter sido fixado no portAL NA ÚLTIMA QUINTA FEIRA, FORA DO PRAZO.

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:57:37

NÃO ESTAVA ...ESTE FOI FIXADO NA QUINTA FEIRA... QD O PESSOAL DA LICITAÇÃO LIGOU PARA ESTE SETOR E FOI
FEITA A ANEXAÇÃO.
MAS TUDO BEM ... VIDA QUE SEGUE.

Fornecedor
36071

21/02/2022
10:59:07

BOM DIA! SAINDO DA LICITAÇÃO.

Sistema 21/02/2022
11:01:13

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 21/02/2022
11:07:14

Prezada Empresa, estamos falando em fornecimento de água para manutenção de unidades escolares, de modo que possamos
dar boas condições aos alunos da rede, para isso a administração precisa buscar maior economicidade nas suas contratações.
É possível ofertar um último lance para o item??? Obrigada

Fornecedor
43527

21/02/2022
11:10:17

Sra pregoeira, devido a logística de entrega e qualidade exigida, infelizmente o preço está mínimo.

Sistema 21/02/2022
11:11:16

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 21/02/2022
11:11:42

Ok, entendo e agradeço.

Fornecedor
43527

21/02/2022
11:16:12

Sim

Sistema 21/02/2022
11:17:07

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$12,50.

Pregoeiro 21/02/2022
14:11:06

Prezada Empresa, favor apresentar as especificações quanto a água ofertada. Obrigada

Fornecedor
43527

21/02/2022
14:40:12

Boa tarde, Sra pregoeira. Conforme solicitado, enviei as especificações do produto ofertado para os itens 1 e 2.

Fornecedor
43527

21/02/2022
16:28:23

Boa tarde, Sra Pregoeira. Sim, estou ciente. Ja estou providenciando a regularização.

Fornecedor
43527

21/02/2022
16:38:13

Obrigado, será regularizado.



31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 3/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/03/2022
09:09:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R8 SOLUCOES
EIRELI -13.146.731/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Pregoeiro 07/03/2022
10:26:19

Prezada Empresa R8 SOLUCOES EIRELI, analisamos a qualidade da água inicialmente apresentada , da Marca PERSONA,
bem como laudo , conforme envio. Por Favor, seria possível conseguirmos readequar o objeto para um PH mais elevado,
melhorando assim a qualidade da água fornecida aos alunos?

Fornecedor
43527

07/03/2022
10:37:14

Bom dia, Sra Pregoeira. Sim, conseguimos uma mineradora com um PH melhor

Pregoeiro 07/03/2022
10:38:48

Que maravilha!
Preciso que me encaminhe laudo técnico da água então que será entregue e que seja readequada a proposta
com a marca atual. Tudo bem?

Fornecedor
43527

07/03/2022
10:39:29

Perfeito. Vou anexar no sistema.

Pregoeiro 07/03/2022
11:37:51

Fica definida então no item 01, a água em galões de 20 litros da marca Paraty, cujo Ph apresentado em laudo é de 7,24.

Sistema 07/03/2022
11:42:36

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/03/2022
11:52:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/03/2022
12:00:54

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 07/03/2022
12:11:01

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 07/03/2022
12:11:22

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 07/03/2022
15:12:52

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

82638 ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03046949000110 R$ 25,00 Classificada --

44321 R8 SOLUCOES EIRELI 13146731000191 R$ 26,30 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 23,50 21/02/2022 10:40:47 Manual

ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03.046.949/0001-10 R$ 25,00 17/02/2022 11:53:27 Classificado

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 26,30 20/02/2022 19:31:20 Classificado



31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 4/6

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 23,50

2º ELOACH COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 03.046.949/0001-10 R$ 25,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2022
10:35:49

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2022
10:37:13

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/02/2022
10:47:16

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 21/02/2022
11:01:13

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 21/02/2022
11:04:54

Prezada empresa, por favor, é possível nos ofertar um último lance, para que possamos ter maior economicidade nessa
contratação?

Sistema 21/02/2022
11:11:16

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 21/02/2022
11:12:45

Prezado Licitante, detentor da melhor oferta para o item. Solicito que providencie e nos encaminhe prospecto/encarte,
demostrando as especificações do item. Tem em mãos???

Sistema 21/02/2022
11:17:07

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$23,50.

Pregoeiro 21/02/2022
11:39:08

Prezado Licitante, detentor da melhor oferta para o item. Solicito que providencie e nos encaminhe prospecto/encarte,
demostrando as especificações do item.

Pregoeiro 21/02/2022
14:03:03

Concedida dilação de prazo para que a empresa apresente as especificações do item 02.

Sistema 04/03/2022
09:09:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R8 SOLUCOES
EIRELI -13.146.731/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/03/2022
11:42:36

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/03/2022
11:52:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/03/2022
12:00:54

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 07/03/2022
12:11:01

O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 07/03/2022
12:11:22

O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SIM

Sistema 07/03/2022
15:12:52

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Mensagem Geral



31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 5/6

Usuário Data/Hora MensagemUsuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2022
10:04:44

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 21/02/2022
10:05:03

Bom dia Srs. Licitantes, me chamo Bianca Moreira dos Santos sou a Pregoeira e junto com os membros da equipe da Secretaria
Municipal de Educação de Cabo Frio daremos início neste momento aos procedimentos do Pregão Eletrônico 005/2022/SEME, exclusivo
para ME/EPP, com a primeira etapa, sendo ela a análise de proposta, após encerrarmos esta primeira etapa o sistema irá ser aberto para
a fase de lances, as 10:30 horas, agradeço a atenção de todos.

Pregoeiro 21/02/2022
10:36:35

Vou dar início a fase de lances. Observem seus lances e a exequibilidade da proposta para que depois não tenham problemas na
manutenção dos preços durante a vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Obrigada.
Se mantenham atentos as informações aqui
lançadas, todo acompanhamento do processo deve ser feito via sistema eletrônico. Informo que o nosso maior objetivo é encerrarmos
nosso processo se Deus quiser, hoje. Desejamos boa sorte a todos e que tenhamos sucesso ao final desse certame.

Pregoeiro 21/02/2022
10:56:17

Prezado licitante, nossos prazos de publicação estão todos dentro do que prevê a lei. O aviso desse pregão está publicado desde
04/02/2022 e caso a Empresa tivesse tido algum contratempo em baixar o edital pelo portal, o mesmo estava também disponível na
plataforma e no aviso possui todos os contatos, inclusive e-mail e telefones.

Pregoeiro 21/02/2022
11:00:48

Não sei qual foi a dificuldade da Empresa em relação a leitura do Edital e a formulação de lances, mas como expliquei, o Edital também
estava na plataforma do LICITANET desde 04/02/2022 e o aviso inserido com contatos desta comissão, nos murais da prefeitura e seme,
diário oficial do município, jornal de grande circulação do estado. Tudo desde 04/02 - 05/02 de 2022.

Pregoeiro 21/02/2022
11:01:44

Senhores licitantes, será aberto prazo para negociação com os detentores das melhores propostas. Vocês terão um prazo de 10 minutos
para a oferta de seu último lance. Aguardo que o mesmo seja feito, visando maior economicidade desta Administração Pública.

Pregoeiro 21/02/2022
11:15:20

Foram observadas as especificações técnicas do item 7 do Termo de Referência, no anexo I do Edital?

Pregoeiro 21/02/2022
11:37:42

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 21/02/2022 11:37:00hs até o dia 21/02/2022 13:40:00hs para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 21/02/2022
11:41:18

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 005/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Suspensa para almoço e para prazo que a empresa envie o prospecto com especificações do item 2, conforme informado no chat.
Caso tenha dificuldades com relação ao tempo, faça contato via e-mail antes de findar o prazo inicial estipulado. Obrigada, até já. . A
REABERTURA será no dia 21/02/2022 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.


Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/02/2022
13:40:02

O prazo para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 21/02/2022
13:54:24

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 005/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/02/2022
13:54:55

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo e_mail_dilata_o_do_prazo_documenta_o_complementar_pe_05_2022_1645462495.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 21/02/2022
14:01:57

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 21/02/2022 14:01:00hs até o dia 21/02/2022 16:01:00hs para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 21/02/2022
14:17:30

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR documento2_2022_02_21_a_s_14_16_33_1645463849.pdf no habilitanet.

Sistema 21/02/2022
14:38:11

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR especificac_a_o_a_gua_1645465090.pdf no habilitanet.

Sistema 21/02/2022
16:01:04

O prazo para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI enviar os documentos complementares está encerrado.

Pregoeiro 21/02/2022
16:22:18

Vou encaminhar as especificações ao setor técnico.

Pregoeiro 21/02/2022
16:23:57

R8 SOLUCOES EIRELI , analisando sua documentação de habilitação, a certidão de débitos municipais está positiva, dessa forma,
abriremos prazo conforme §1º do art. 43 da LC 123 para que apresente certidão regular.

Pregoeiro 21/02/2022
16:29:45

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 21/02/2022 16:27:00hs até o dia 07/03/2022 10:30:00hs
para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.



31/10/2022 14:25 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36352/relatorio_ata_parcial_256368131.html 6/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2022
16:51:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 005/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Aberto prazo para regularização de documentação à empresa. Tendo em vista o feriado de carnaval, reabriremos a sessão em
07/02/2022. Obrigada.. A REABERTURA será no dia 07/03/2022 10:45 (horário de Brasília), para continuação do certame.


Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 25/02/2022
09:21:46

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR fazenda_municipal_1645791706.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 25/02/2022
09:22:39

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR fale_ncia_ac_a_o_ci_vil_1645791759.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 04/03/2022
09:08:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 005/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/03/2022
09:08:58

O prazo de envio da documentação legal para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 07/03/2022
10:22:54

Bom dia

Pregoeiro 07/03/2022
10:41:25

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 07/03/2022 10:41:00hs até o dia 07/03/2022 12:41:00hs para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 07/03/2022
10:42:26

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR laudo_completo_1646660546.pdf no habilitanet.

Pregoeiro 07/03/2022
10:50:41

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 07/03/2022 10:50:00hs até o dia 07/03/2022 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 07/03/2022
11:01:10

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR proposta_lance_vencedor_1646661669.pdf no proposta final.

Sistema 07/03/2022
11:32:27

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 07/03/2022
11:33:35

Já recebemos os documentos da Marca PAraty.

Pregoeiro 07/03/2022
11:40:18

Prezada empresa ressaltando que entrega de item divergente com as especificações acordadas na proposta final readequada poderão ser
rejeitadas pelos fiscais do futuro contrato, conforme capítulo 19 do Edital.

Sistema 07/03/2022
11:41:50

O prazo do Habilitanet para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 07/03/2022
12:00:12

Prezada Empresa, encerraremos o sessão e após autuar o processo, o mesmo será encaminhado para o Órgão de Controle Interno para
análise dos atos. Ao retornar, estando tudo perfeito, iremos para fase de homologação e assinatura da Ata de Registro de Preços.
Contatos que se fizerem necessários, poderão ser feitos via e-mail, institucional do Órgão, pregao@semecabofrio.rj.gov.br. Desde já
agradeço a melhora na água ofertada e a participação no certame. Obrigada!

Pregoeiro 07/03/2022
12:09:36

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 07/03/2022 12:10:00hs até o dia 07/03/2022 14:10:00hs para o(s) fornecedor(es):


R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 07/03/2022
12:55:02

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 07/03/2022
14:10:02

O prazo para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 07/03/2022
14:10:02

O prazo para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI enviar a proposta final está encerrado.


